
5月
若葉の候ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当施設の運営にご理解、ご

協力いただき、誠にありがとうございます。

先月は玄関前で花見をしました。歌を歌ったり、おやつを食べたり楽しい時間を過ごすこと

が出来ました。8日には花祭りを行い、甘茶を観音様にかけて頂き、甘茶を飲んで頂きました。

恒例の次月のカレンダーの製作等も行い、季節を感じてことが出来たのではと思っております。

4月に面会緩和となり、生の声でお話出来たり、御手を触れたりされたりする光景を拝見し、

大変うれしく思っております。ご利用者様の普段以上の笑顔も拝見出来ました。感染症がこの

まま落ち着いた状態が続くことを願うばかりです。

誠に恐れ入りますが、お知らせ等は第一ご連絡先になられている方にしかお送りできません。

また、各種ご連絡も第一連絡先の方にさせていただき、繋がらなかった場合に第二、第三連絡

先の方に行っております。面会緩和のお知らせをさせて頂いた際にもお伝えしましたが、ご利

用者様に関わられる方との情報共有を何卒よろしくお願い申し上げます。

5月の予定

5・6・7日 菖蒲湯

11日 母の日

19・20日 理容の日

27日 手作りおやつの日

きほう苑 つうしん


